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Toimivalta 
  
Lukiolaki 12§, Koulutuksen järjestäjän tulee laatia opetussuunnitelma, 
jossa päätetään opetuksen, opintojen ohjauksen ja oppimisen tuen 
toteuttamisesta, opiskelijoille tarjottavista opintojaksoista ja niihin 
osallistumisen edellytyksenä olevista opintosuorituksista sekä opetuksen 
tarkemmista tavoitteista ja sisällöistä.  
 
Lukion opetussuunnitelman perusteet 2019, Toimintakulttuurin tulee tukea 
opiskelijan omaa aktiivisuutta ja yhteisöllistä toimintaa. Sen tulee edistää 
jokaisen opiskelijan mahdollisuuksia osallistua lukion opiskeluympäristön ja 
yhteisöllisen toimintakulttuurin kehittämiseen. Lukion opetussuunnitelman 
perusteissa korostetaan toimintakulttuuria, joka luo myönteistä asennetta, 
innostaa oppimiseen ja edistää kestävää tulevaisuutta. Toimintakulttuuria 
kehitetään yhdessä opiskelijoiden, huoltajien, lukion koko henkilöstön ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Toimintakulttuurin kehittämisen ja 
arvioinnin periaatteet, erityiset koulutustehtävät sekä mahdolliset paikalliset 
painotukset kuvataan paikallisessa opetussuunnitelmassa. 

  
Lukion opetussuunnitelman perusteet 2019, Koulutuksen järjestäjä 
päättää, miten paikallinen opetussuunnitelma laaditaan lukion 
opetussuunnitelman perusteiden pohjalta. Paikallinen opetussuunnitelma 
laaditaan yhteistyössä lukion henkilöstön, opiskelijoiden, opiskelijoiden 
huoltajien sekä säännösten edellyttämiltä osin lisäksi kunnan sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimeenpanoon kuuluvia tehtäviä hoitavien 
viranomaisten kanssa. Yhteistyötä opetussuunnitelman laatimisessa 
voidaan tehdä myös muiden koulutuksen järjestäjien ja eri sidosryhmien 
kanssa. Kaikilla opiskelijoiden huoltajilla tulee olla mahdollisuus tutustua 
opetussuunnitelmaan. Ennen opetussuunnitelman hyväksymistä 
koulutuksen järjestäjän tulee kuulla lukion opiskelijakuntaa ja henkilöstöä 
sekä varata lukion kaikille opiskelijoille mahdollisuus ilmaista mielipiteensä 
siitä. 
 
Joroisten kunnan hallintosääntö 28§, lautakunta päättää kohdassa kaksi 
lukio-opetuksen opetussuunnitelmista. 
 
Asia 

Opetushallitus on päättänyt lukion opetussuunnitelman perusteista 2019 
nuorten lukiokoulutusta varten. Tämä opetussuunnitelma on otettu 
käyttöön 1.8.2021 lukien. Joroisten kunnassa noudatetaan tämän 
opetussuunnitelman perusteiden pohjalta tehtyä kuntakohtaista 
opetussuunnitelmaa, jonka sivistyslautakunta on hyväksynyt 21.06.2022. 

Opetussuunnitelman kappaleeseen 3.4 Toimintakulttuuri esitetään 
muutosta paikallisen osan kohdalta. Muutoksella on tarkoitus parantaa ja 
vahvistaa opiskelijoiden jatko-opintomahdollisuuksia. Painotusten avulla 
opiskelijoiden tietämystä yrittäjyydestä lisätään ja heille annetaan 



valmiuksia toimia kansainvälistyvässä maailmassa. Samalla vahvistetaan 
Joroisten lukion asemaa erinomaisena toisen asteen kouluna.  

LOPS 21.6.2022 (voimassa oleva opetussuunnitelma) 

3.4. Toimintakulttuuri 

Joroisten lukion painotuksia ovat salibandy, frisbeegolf, yrittäjyys sekä 
kansainvälisyys. 

Salibandysta ja frisbeegolfista on tarjolla useita liikunnan syventäviä 
kursseja. Yrittäjyyttä harjoitellaan ja toteutetaan muun muassa 
osallistumalla EIHVEL-osuuskunnan toimintaan. Kansainvälisyys ilmenee 
esimerkiksi Eurotour-matkan yhteydessä, jolloin opintojensa 
loppuvaiheessa olevilla opiskelijoilla on mahdollisuus tehdä 
kurssimuotoinen opintomatka eri Euroopan maihin. Matkan kustannuksia 
katetaan oppilaiden yrittäjyyttä kehittämällä ja järjestämällä 
varainkeruumahdollisuuksia. Myös erilaisia kansainvälisyyttä lisääviä 
hankkeita pyritään toteuttamaan. Nämä kaikki näkyvät lukion 
toimintakulttuurissa monin eri tavoin, mm. yhteisöllisyyttä lisäävinä 
teemapäivinä sekä yhteistyönä paikallisten yhteisöjen, yritysten ja 
tapahtumien kanssa. 

LOPS 1.8.2023 alkaen  

Joroisten lukion painotuksia ovat yrittäjyys sekä kansainvälisyys. 

Yrittäjyyttä harjoitellaan ja toteutetaan muun muassa osallistumalla 
EIHVEL-osuuskunnan toimintaan sekä tekemällä yhteistyötä paikallisen 
yrittäjäyhdistyksen ja yrittäjien kanssa. Opiskelijoita kannustetaan 
yrittäjyyteen tukemalla heitä mm. NY-yritysten ja 4H-yritysten 
perustamisessa. Joroisten lukion yrittäjyyskasvatussuunnitelman mukaisia 
opintojaksoja tarjotaan vuosittain osana normaalia opintotarjontaa.  

Kansainvälisyyttä toteutetaan Erasmus+ hankkeiden avulla sekä 
vuosittaisella Eurotour-matkan toteuttamisella. Eurotour-matkalle 
osallistuvat pääsääntöisesti lukion toisen vuosikurssin opiskelijat. 
Opiskelijat voivat kattaa matkan kustannuksia erilaisilla 
varainkeruumuodoilla. Yhtenä tärkeänä osana varainkeruussa on 
opiskelijoiden oma yritteliäisyys. Joroisten lukion opetussuunnitelman 
molemmat painotukset toteutuvat Eurotour-matkan toteutuksessa. 

Lukion painotukset näkyvät vahvasti lukion toimintakulttuurissa. 
Teemapäivät, yhteistyö paikallisten yhteisöjen, yritysten, ja tapahtumien 
kanssa pyritään toteuttamaan niin, että nämä painopistealueet 
huomioidaan kaikessa toiminnassa.  

Joroisten lukio toimii yhteistyössä Finest Future-yrityksen kanssa 
kansainvälisten opiskelijoiden rekrytoimiseksi lukioon. Yhteistyö Finest 
Futuren kanssa mahdollistaa jatkuvan kotikansainvälisyyden. Yrityksen 
kautta vuosittain saapuu useita kansainvälisiä opiskelijoita Joroisten 
lukioon. 

Taustaa 

Opetushenkilöstön sekä opiskelijoiden kanssa asiasta on keskusteltu. 
Yhteinen näkemys on, että kansainvälisyys ja yrittäjyys ovat asioita, joihin 



he voivat ja haluavat sitoutua. Lisäksi kansainvälisyys ja yrittäjyys ovat jo 
pitkään olleet osa lukion arkipäivää.  

Eurotour on toteutettu nykymuotoisena vähintään 25 kertaa ja se on 
tarjonnut monelle nuorelle ikimuistoisia kokemuksia ystävien kanssa. Lukio 
on ollut vuosikymmeniä mukana niin Comenius kuin Nordplus toiminnassa, 
sekä saanut vuoteen 2027 asti ulottuvan KV-akkreditoinnin. Akkreditoinnin 
avulla kv-toiminnan matkustamisosuus helpottuu huomattavasti, sillä nyt 
lukio voi huomattavasti helpommin saada rahoitusta kouluvierailuille. 
Kotikansainvälisyyttä on kunnassa tarjolla vaikka kuinka paljon, siihen 
vaikuttaa osaltaan yhteistyö Finest Futuren kanssa, jonka kautta meille 
saapui jo syksyllä 2022 ensimmäiset opiskelijat.  

Joroisissa toimii aktiivinen Yrittäjä yhdistys sekä aktiivinen 4H, jotka 
molemmat ovat vuosien saatossa olleet kiinnostuneita tiiviimmästäkin 
yhteistyöstä. Panostamalla yrittäjyyteen avataan nuorille parempi 
mahdollisuus kokeilla ja tutustua yrittäjyyteen, niin itse asiaa kokeilemalla 
kuin siihen tutustumalla. Yrittäjien kanssa on puhuttu mm. kummiopiskelija 
toiminnasta, sekä erilaisista vierailuista puolin ja toisin.  

Joroisten lukion opetussuunnitelma muutosten kanssa on luettavissa 
oheisesta linkistä. 

https://drive.google.com/file/d/1mzwFKI5MmdBzBrjsZpedM14Ctn4b0mjF/vi
ew?usp=sharing 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Aki Pelkonen 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Joroisten lukion opetussuunnitelman 
muutokset oheisen kuvauksen mukaisesti ja ne astuvat voimaan 1.8.2023. 
Lukion uudet painotukset koskevat 1.8.2023 aloittavia lukion opiskelijoita. 
 

Päätös Sivistyslautakunta päätti hyväksyä sivistysjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 __________ 
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